
      

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA Nº 160/2017

A Diretora  do Centro  de  Ciências  da  Saúde da Universidade  Federal  do
Espírito  Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e
Considerando o contido no Protocolado nº 23068.740661/2017-49,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Médica, de indicação de
professores para atuarem como supervisores e suplentes de programas de
residência médica na área de Clínica Médica, pelo período de 02 (dois) anos
a partir de 14 de março de 2017:

Programa Supervisor Suplente
Clínica Médica Prof. Adilson Lamounier Filho Profª  Jovana  Gobbi

Marchesi Ciriaco
Medicina Intensiva Profª Eliana Bernadete Caser
Cardiologia Prof. Carlos Marconi Pazolini Prof.  Alfredo  Nunes

Ferreira Filho
Nefrologia Prof.  Lauro  Monteiro  Vasconcellos

Filho
Prof.  Weverton  Machado
Luchi

Dermatologia Profª Lúcia Martins Diniz
Gastroenterologia Drª Patrícia Lofêgo Gonçalves Profª  Luciana  Lofêgo

Gonçalves
Reumatologia Profª Valeria Valim Cristo
Hepatologia Drª Patrícia Lofêgo Gonçalves Profª  Luciana  Lofêgo

Gonçalves
Infectologia Profª. Fabiola Assad Antunes Dr. Paulo Mendes Peçanha

Centro de Ciências da Saúde, 18 de agosto de 2017. 

Prof.ª Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


